04883-210 

110 IRDAM BORORÉ 162,00 

Estrada De Itaquaquecetuba, 7141 B-4 CEP 04872-090 

111 IRDAM REPRESAS 1313,67 

Rua: Peixe Vivo 268 Jd. Sta Helena CEP 04772-100 

112 IRDAM BARRAGEM 110,00 

Estrada Do Curucutu, 48 CEP 04895-090 

TOTAL = 148.703,41 M² 

cento e quarenta e oito mil, setecentos e três metros quadrados e quarenta e um 

centésimos 

6. VISTORIA FACULTATIVA 

6.1  A avaliação prévia do local de execução dos serviços é imprescindível para o 

conhecimento pleno das condições e peculiaridades do objeto a ser contratado, sendo

[...]

contrato, atendendo adequadamente às demandas da Secretaria Municipal de Segurança 

Urbana. 

CADERNO DE ANEXOS TÉCNICOS 

Serviços de Dedetização, Desinsetização e Desratização 

Anexo I – Relação de Locais a Serem Atendidos 

Conforme especificado neste Anexo IV, os serviços deverão contemplar um total de 

112 (cento e doze) unidades administrativas e operacionais, compreendendo a Secretaria 

Municipal de Segurança Urbana, a Guarda Civil Metropolitana – GCM, a Coordenadoria 

Municipal de Defesa Civil – COMDEC, as Juntas do Serviço Militar e o Corpo de Bombeiros, 

abrangendo uma área total de 148.703,41 m² (cento e quarenta e oito mil, 

setecentos e três metros quadrados e quarenta e um centésimos. 

As metragens, endereços e unidades constam no item 5 do Termo de Referência e 

devem ser consideradas pela contratada para o dimensionamento da proposta e 

cronograma de execução. 

Anexo II – Especificações Técnicas dos Serviços

[...]

110 IRDAM BORORÉ 162,00 

Estrada De Itaquaquecetuba, 7141 B-4 CEP 04872- 

090 

111 IRDAM REPRESAS 1313,67 

Rua: Peixe Vivo 268 Jd. Sta Helena CEP 04772-100 

112 IRDAM BARRAGEM 110,00 

Estrada Do Curucutu, 48 CEP 04895-090 

TOTAL = 273311,946 M² 

duzentos e setenta e três mil, trezentos e onze metros quadrados e novecentos e 

quarenta e seis milésimos 

4.RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA 

A contratada deverá cumprir integralmente as disposições deste Termo de Referência, 

assegurando a execução dos serviços por profissionais qualificados e devidamente